
AKT - THEMELIMI .r',- \\'

'"..f5$H',J,B3jL"'?f i3fr}"":r* f i ,ffis j. DTF-DYPON TECHNICAL FABRICS , shpk . ,.;t',-dsY''.oii.i;

Ne Fier , sot me date 03.04.2018 (DlT nije e Tetembedhjete ) ' 
diten-ellet'". '" ' \i" -'''

I pavlio Metal , i biri i Sefer-it , Iindur me 06.01.1968 ne Novosel ,Fier dhe banueshe--'--
- f"h"t. Zhil'ez, Njesia administrative Zhatez, Bashkia Patos , mbajtes i Pasaportes

me numer E,A3252593 /G8O 106005S ,

t- Xfi".ia U"t.i , i biri i Dhimiter-it , lindur me 20. 1 1. 1995 ne Fier,Alb dhe banues ne

f"h"fi"Zin*r.r,NjesiaadministrativeZklartez,BashkiaPatos'mbajtesiPasaportes
me numer BR7850433 I J5ll2OO23T

me iniciativen tone te lire si dhe duke u bazuar ne Kushtetuten e Republikes se
-S-trqip"ri." 

,Kodin Civil ne fuqi , ne mbeshtetje-E -lqit 
nr' 9901 date 14'04 2008 "Per

s-r."'d*it" ri"getare,, , ligjit n . gzzs date 03.05.2O07 * per Qendren Kombeta,re te

Regjistrimit - 1t" nog"rro. ,Fiska-l ,Tatimor vendosem te krijojme Shoqerine shqiptare

me pergiegiesi te kulizuar per sa me poshte vijon :

Neni 1

Emertimi i Shoqerise
Shoqeria * DTF- DYPon Technical Fabrlcs , shpk eshte e llojit Shoqeri me Pergiegiesi

te Kufizuar .

Neni 2
Kohez a a eve rim e

Shoqerla ( DTF- DYPon Technlcal Fabrlcs , shpk do te veproje per nje periudhe kohore

me shume se 10 vjet.
Me vendim te ortakeve te saj ky afat mund te jete me i shkurter apo mund te zdatet me

teJ.

Neni 3

Neni 4
Obiekti i Veprimtarlse
Objekti i vePrtmt.ri". s. shoqerise do te jete

-Import -Export, mogazinim, tregtim me Pakice e shumice i mallraue te ndryshem tekstile ,

konfenksione , industriale ,imPortim i lendeue te para per Tenda Dielli dhe pajisje kembimi

Emertiml dhe qendra I Sella I 
- r,^- /^^r:-^\ a -^:A;ffi;rffivp."r"";;;a Fabrics , shpk do te kete qendren (seline) e saj ne

i.riito.in e Repubiikes "" 
Shqip"tis" ne Adreien; Fier 

'Njesia 
Administrative Zharez'

n.rg" N^"io.r"te Fier - Berat , Kilometri 10, fshati Zhanez ' Banesa nr'3 '

per to.
-Import-eksport ,tregetim me shumice e pakice i konfesioneue per arredim banesash '
,g7o",i,-ii[.1""i , 6ai.xt."i i ndryshme ciuite 'aiitatjue kancelaike ' makinenue td

plrodhimit agroushqimor , ueshjeue etj., +--+- Aho no'rrin"port iugo, tomb.rai, ni"'xoibttor i mallraue per uete ' 
per te tre.te dhe me qlra'

;;p;; -;k"p""rt *" "n ^i"{--i-poii"" 
, i pjeseue-t.e kZmbimit per @utomietet e gdo lloji

iodornt ,- ""iri" 
i makinenui dle tinjaue ii prodhim.tt.te produkteue te ndryshme

ii'ra""'iri.ti ,"."nqimore , bujqeso'" , pi"""vite kembimit per to ' seruis '

Sherbime Bar , Restorant ,;;;i;',Zrg"nizim guidash trtistike , brenda e jashte uendit '

Neni 5
Regiimi Juridik
i.I;?";;fi-ti;.ritorin e saj ne Republiken e Shqiperise Shoqeria do te udhehiqet nga

legi islicioni shqiPtar ne fuqi.



fu^qi
per tvidentimin e veprimtarise se Shoqerise do te perdoren dispozitat ligiore ne fuqi,dhe

f;;gU';;. p.igtitrr""h-" te kontabilit;tit ,sic sqarohet me hollesisht ne dispozitat

.'tberkateEe te Statutit te Shoqerise'
.i"*!h;A;.if nttol veprimtarine e saj vetem pasi te kete marre autorizimin e organeve

'i+:Eorirpete'nte sipas legjislacionit ne fuqi '

G80106005s ,

xlisard Metai , i biri i Dhimiter-it , lindur me 20' 11.1995 ne Fier,Alb dhe banues ne

fshatin Zhagez, Njesia administr atle Zharrez, Bashkia Patos me numer personal

";, 
, ,: lVeni,6* --bitai.et Themeleues

Themelues te shoqerise jan€ ortaket themelues te shoqerise jane;

; pavllo Metai , i ti.i i Sefer-it,lindur me 06.01.1968 ne Novosel ,Fier dhe banues ne

fshatin ZGrer, Njesia Administr attve Zharrez, Bashkia Patos me numer personal

Te drejtat dhe detyrimet e shoqerise dhe te ortakut te saj percaktohen me hollesisht ne

Statutin qe i bashkengjitet ketij Akti.
Shoqeria grronmbrojue dhe si-gurim te plote ne perputtrje me legjislacionin shqiptar ne

IYeni 7
xffia6 themeltar , Kontributi , pjeset e kapitalit themeltar '
T ll a- Kapitali baze'ishoqerise ."rri. Ne Lek - too.ooo , oo ( njeqindmije ) lek : i ndare

dhe formuar ne 2 kuota(pjese) te barabarta . Vlera nominale e gdo kuote te kapitalit

eshte 50 000 leke sejcil" . O.i"f..t themelues te shoqerise zoterojne perkatesisht ;

- Ortaku pavllo nA.iL: zoterort 1 kuote ose 50 % te kapitalit te shoqerise me vlere

kontributi ne Para 50 000 leke '

- ortaku Klisard *.o: zoleton 1 kuote ose 50 % te kapitalit te shoqerise me vlere

kontributi ne Para 50 000 leke '

Kapitali i Shoqerise do te ngurtesohet ne Bank pasi kjo shoqeri te regjistrohet ne QKB'

7 l2 Kapitali i shoqerise do te rritet krahas ecurise se saj ekonomike 'financiare 
si dhe

te vendimeve qe do ie marrim ne ortaket per ta rritur ate ne te ardhmen'

T l3 pjeset e t<apilatt themeltar jane lirisht te transferueshme me rruge trashegimie '

ne rast ndarje pasurore mes bashkeshorteve dhe nepermjet paraardhesve e pasardhesve

"ip"" 
legisiaciSnit ne fuqi ne Republiken e Shqiperise '

714 Pjeset e kapitalit themeltar ortaket mund t'ua transferojne te treteve vetem me

miratimin e Plote te tYre '

715 Transferimi i pjJseve te kapitalit themeltar gjithmone d.uhet bere me akt noterial '

Tl6Fitimiishoqeris€ip€rketteresishtortakeveteshoqeris€.
Ky fitim do te disponoheilirisht prej tyre, ne bazg te raportit te kontributit te tyre ne

kapitalin themeltar, pasi te jen€ *ttfi""t me pare detyrimet tatuese fiskale dhe ato ndaj t€

treteve dhe te jene hequ r 5o/o qe do te futet ne fond'in e rezerves ligjore deri ne

permbushj.t . t\10 te kapitalit te shoqerise

Neni 8
Drejtimi i Shoqerise

g organ drejtues dhe vendimor n6 ket€ shoq€ri eshte Asambleja e ortakeve '

8l 1 Shoqeria do te administrohet dhe drejtohet per nje periudhe 5 (Pese) vjecare me te

drejte rizgledhjeje,nga Administr_atori i sho{erise SUELA METAJ, e bija e Dhimiter'

lindur me 23.O9.lgg1 ne Fier dhe banue". rr" zhartez, Fier me numer personal

J1s923019L, e cila do te jete ar..;t"L" rigjor i saj, si dhe do te perfaqesoje shoqerine ne

marredheniet me te tretet'

J5 1 120023T.



Administratori e p€rfaqeson juridikisht ate ne t€ gjitha organet apo organizmat e
aparatit shteteror dhe ne marredheniet me te tret€t, kur veprimet kan€ te bejne me
disponimin e interesave materiale te shoqerise , ka te githa kompetencat per te kryer
te giitha veprimet e Administrimit ne interes te shoqerise .Administratori emerohet dhe
shkarkohet me miratimin e ortakeve te kesaj shoqerie. Emerimi i tij behet per 5 vjet
financiar .Me mirekuptimin e ortakeve ai mund te
afati me kusht shqyrtimin formal te kandidatures

qendroje si i tille edhe pertej ketij
se tij menjehere pas mbarimit te

.)ep
5 vjegar .Administratori e pushon veprimtarine e tij kur

en

ne menyre te perseritur Statutin , Aktin e themelimit ,dhe ligjet e shtetit

Sigurirrri i Pasurise se Shoqerise
9/ 1 Pasuria e shoqerise do te sigurohet ne Institutin e Sigurimeve te Republikes si dhe
ne institute te tjera private ekzistuese apo qe do te krijohen ne te ardhmen sipas
legjislacionit ne fuqi .

9l2Masa e pasurise qe do te sigurohet si dhe koha e sigurimit te saj do te vendoset nga
Administatori

Neni 1O
Mbyttja ekonomike vjetore e Shoqerise
Si rregull, veprimet ekonomike te shoq€rise do te mbyllen m€ 31 Dhjetor te gdo viti.
Perjashtim nga ky rregull do tebehet kur e k€rkon organi kompetent liglor.

Neni 11
Likujdimi i Shoqerise
Shoqeria do te shperbehet sipas rasteve q€ do t€ percaktohen ne statutin e saj

Neni 12
Dlspozita te pergiithshme
12l L Ky akt per Themelimin e Shoqerise ka si pjese te saj edhe Statutin e Shoqerise i
cili bashkengjitet dhe depozitohet sipas dispozitave ligjore ne fuqi.
12l2 Ne rastet e likujdimit perfundimtar te Shoqerise ,sipas legjislacionit ne fuqi
,pushon se vepruar edhe ky Akt - Themelimi .

12l3 Adresa ligjore e shoqerise eshte : Fier ,Njesia Administrative Zharrez, Rruga
Nacionale Fier - Berat , Kilometri 10, fshati Zharrez, Banesa 3

12la Qdo ndryshim apo shtese qe mund ti behet ketij Akti per Themelimin e saj duhet
te behet me shkrim ,te nenshkruhet nga ortaket e saj dhe te depozitohet si ne
dokumentat e shoqerise qe mbahen ne Qendren e saj,ashtu edhe ne QKB perkatese
12l5 Te giitha mosmarreveshjet qe nuk mund te zgjidhen me mirkuptim ,do te
paraqiten per zgjidhje ne Gjykaten kompetente Shqiptare ne perputhje me legjislacionin
ne fuqi
Ky Akt Themelimi i shoqerise u printua ne kater kopje te barabarta dhe u nenshkrua
nga ne ortaket e shoqerise me vullnet te lire dhe te plote .

oRTAKET E SHOQERTSE

t6Jj


